
Pag. 1 a 3 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°              DEL 

 
            

OGGETTO LAVORI URGENTI DI ADEGUAMENTO EDILE ED IMPIANTISTICO DEL BLOCCO 

OPERATORIO AL PIANO 1 DEL P.O. "REGINA MARGHERITA" (OSPEDALE MARINO) DI 

ALGHERO. FASE 1 - ADEGUAMENTO DELLA SALA OPERATORIA 1 E DEI LOCALI E 

IMPIANTI ANNESSI – CUP H12C22000470002 –– CIG 93523771A7 – Autorizzazione 

all’emissione della fattura di anticipazione ex art. 35 comma 18 del D.Lgs 

50/2016..  

 

STRUTTURA PROPONENTE SC. Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Dott. Paolo Di Benedetto 

PROPOSTA N.   Pdet/2023/35 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Proponente Ing. Roberto Gino Manca  

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [  X ] NO [  ]   

 

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universi-

taria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con l’Univer-

sità 

Dott. Giuseppe Carassino  

 

 

 

  

giuseppe.carassino
Font monospazio
40                 12/01/2023

claudia.onorato
Font monospazio
12.01.2023



Pag. 2 a 3 

 
Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

Ing. Roberto Manca 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

  

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 
degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 

VISTA  la Deliberazione n. 426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori 
delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”; 

 

VISTA la Deliberazione n. 1196 del 14.12.2022 “Attribuzione incarichi di sostituzione, ai sensi dell’art. 
73 commi 4 ed 8 del CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020, dei Direttori della S.C. Affari 
Generali Convenzioni e rapporti con l’Università, della S.C. Risorse Umane, della S.C. Tecnologie 
dell’Informazione e della Comunicazione, dei Responsabili della S.S.D. Ingegneria Clinica, della 
S.S.D. Nuovo Ospedale Fondi FSC e della S.S.D. Relazioni Sindacali, afferenti al Dipartimento 
Amministrativo e Tecnico e del Responsabile della S.S.D. Comunicazione e Relazioni Esterne, 
afferente Area di Staff  della Direzione 

 

DATO ATTO che con la Deliberazione del Direttore Generale n° 760 del 29/12/2017 è stato conferito, con 
decorrenza 01.01.2018, l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Edile, 
Impianti e Patrimonio all’Ing. Roberto Gino Manca 

PREMESSO che con Deliberazione n. 982 del 03/11/2022 sono stati aggiudicati alla ditta DECOGEN S.R.L 
con sede legale in via Luigi Galvani 57 a CAGLIARI (CA) c.f  e P.IVA 03954400929, i lavori di 
“Lavori urgenti di adeguamento edile ed impiantistico del blocco operatorio al piano 1 del P.O. "Regina 
Margherita" (Ospedale Marino) di Alghero. fase 1 - Adeguamento della sala operatoria 1 e dei locali e impianti 
annessi – CUP H12C22000470002 –– CIG 93523771A7 per un importo di € 914.723,72 a cui 
devono essere sommati gli oneri per sicurezza pari a € 15.808,40 un totale € 930.532,12 oltre 
l’IVA di legge corrispondenti a € 1.135.249,19 IVA al 22 % compresa. 

DATO ATTO  che in data 03/01/2023 è stato stipulato il contratto di appalto per i lavori in oggetto con reper-

torio CO/2023/6. 
 

PRESO ATTO della richiesta di erogazione della anticipazione pari al 20% del valore del contratto da parte della 

ditta appaltatrice, prevista dall’art. 35 comma 18 del Codice dei Contratti e dal Capitolato Speciale 

d’appalto. 
 

VERIFICATA la correttezza della polizza a garanzia della anticipazione n° 1087007271 emessa dalla HDI 

ASSICURAZIONI SPA Agenzia 1087/2zu Cagliari Alziator – 1087, e presentata della ditta 

DECOGEN S.R.ai sensi dell’art. 35 comma 18 del D.lgs. 50/2016. 
 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1. Di Autorizzare  in ottemperanza di quanto previsto art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, DECOGEN 

S.R.L ditta appaltatrice dei “Lavori urgenti di adeguamento edile ed impiantistico del blocco operatorio al piano 1 del P.O. "Regina 

Margherita" (Ospedale Marino) di Alghero. fase 1 - Adeguamento della sala operatoria 1 e dei locali e impianti annessi – CUP 

H12C22000470002 –– CIG 93523771A7” all’emissione della fattura di anticipazione del 20% del valore 

contrattuale per un importo comprensivo degli oneri della sicurezza di € 186.106,42 oltre l’Iva di legge, pari a 

€ 227.049,84 iva al 22% compresa. 



Pag. 3 a 3 

2. Di Dare atto che l’ordine contabile necessario per la liquidazione della fattura di anticipazione dovrà essere 

emesso a valere sulla sub-autorizzazione del budget BDG_S_BIL N. 25 del 2022 n° 3 creata con l’approvazione 

della Deliberazione n. 982 del 03/11/2022 di aggiudicazione dei lavori in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
NESSUNO 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 

NESSUNO 


		2023-01-11T12:45:01+0100
	MANCA ROBERTO GINO


		2023-01-12T12:24:56+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




